HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN HỚN QUẢN

Số:     /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hớn Quản, ngày      tháng      năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Thông qua quyết định chủ trƣơng đầu tƣ các dự án nhóm C – nguồn ngân sách

địa phƣơng giai đoạn 2021-2025.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HỚN QUẢN

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 7 (KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ)

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm

2015; Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về quy định một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày 14/4/2023 của UBND huyện; Báo

cáo thẩm tra số     /BC-KTXH ngày     /   /2023 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội

đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

  Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư 03 dự án nhóm C bố trí đầu tư giai

đoạn 2021-2025, với tổng mức đầu tư là 14 tỷ đồng (Mười bốn tỷ đồng).

(Chi tiết từng công trình có biểu mẫu kèm theo)

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện; giao Thường

trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện

giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Hớn Quản khóa XII,

kỳ họp thứ 7 (kỳ họp chuyên đề) thông qua ngày     tháng     năm 2023 và có

hiệu lực từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Sở KH và Đầu tư;

- Thường trực Huyện ủy;

- TT HĐND huyện, UBND huyện, UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban chuyên môn;

- TT HĐND, TT UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CV(Tuyên);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

DỰ THẢO

NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ

Công trình: Xây dựng hàng rào kẽm gai, BT-GPMB khu vùng lõi căn cứ

hậu cần – kỹ thuật huyện Hớn Quản

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số    /NQ-HĐND ngày    /    /2023 của HĐND huyện

Hớn Quản)

1. Tên dự án: Xây dựng hàng rào kẽm gai, BT-GPMB khu vùng lõi căn cứ hậu

cần – kỹ thuật huyện Hớn Quản.

2. Chủ đầu tư: Ban CHQS huyện Hớn Quản.

3. Mục tiêu đầu tư: Phục vụ quản lý ranh giới khu đất trong thời gian đầu tư

thực hiện cở sở hạ tầng vùng lõi căn cứ hậu cần - kỹ thuật huyện Hớn Quản.

4. Sơ bộ nội dung và quy mô đầu tư: Xây dựng hàng rào kẽm gai, cột BTCT;

Giải phóng mặt bằng diện tích 30.000 m
2
.

5. Nhóm dự án: Nhóm C

6. Hình thức đầu tư: Đầu tư công.

7. Dự kiến Tổng mức đầu tư dự án: 6,5 tỷ đồng.

8. Địa điểm thực hiện: TT Tân Khai, huyện Hớn Quản

9. Thời gian và tiến độ thực hiện: năm 2023-2025.

NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ

Công trình: Xây dựng chốt dân quân biên giới thuộc xã An Phú

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số    /NQ-HĐND ngày    /    /2023 của HĐND huyện

Hớn Quản)

1. Tên dự án: Xây dựng chốt dân quân biên giới thuộc xã An Phú.

2. Chủ đầu tư: Ban CHQS huyện.

3. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng chốt dân quân biên giới làm nền tảng cho việc

xây dựng khu vực phòng thủ huyện, tỉnh vững chắc, đủ sức sẵn sàng đối phó với các

tình huống xảy ra, bảo vệ toàn vẹn lãnh thổ, chủ quyền, an ninh biên giới quốc gia, bảo

vệ thành quả lao động và cuộc sống của nhân dân.

4. Sơ bộ nội dung và quy mô đầu tư:

a. Nhà bảo vệ: Công trình cấp III, diện tích khoảng 156,4m2, chiều cao từ sân

hoàn thiện đến mái là 7,4m. Móng bê tông cốt thép. Phần thân: Kết cấu cột, khung

chịu lực bê tông cốt thép, mái lợp tôn, cửa đi, cửa sổ nhôm kính…

b. Giếng khoan: Khoan sâu khoảng 80m.

c. Các hạng mục khác: Sân bóng chuyền, nhà lưới trồng rau.

5. Nhóm dự án: Nhóm C

6. Hình thức đầu tư: Đầu tư công.

7. Dự kiến Tổng mức đầu tư dự án: 2,6 tỷ đồng.

8. Địa điểm thực hiện: xã An Phú, huyện Hớn Quản

9. Thời gian và tiến độ thực hiện: năm 2023-2024.

NỘI DUNG QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƢƠNG ĐẦU TƢ

Công trình: Xây dựng chốt dân quân biên giới thuộc xã Minh Tâm

(Ban hành kèm theo Nghị quyết số    /NQ-HĐND ngày    /    /2023 của HĐND huyện

Hớn Quản)

1. Tên dự án: Xây dựng chốt dân quân biên giới thuộc xã Minh Tâm

2. Chủ đầu tư: Ban CHQS huyện.

3. Mục tiêu đầu tư: Xây dựng chốt dân quân biên giới làm nền tảng cho việc

xây dựng khu vực phòng thủ huyện, tỉnh vững chắc, đủ sức sẵn sàng đối phó với các

tình huống xảy ra, bảo vệ toàn vẹn lãnh thổ, chủ quyền, an ninh biên giới quốc gia, bảo

vệ thành quả lao động và cuộc sống của nhân dân.

4. Sơ bộ nội dung và quy mô đầu tư: Thiết kế đường cấp V đồng bằng và đồi

theo tiêu chuẩn TCVN 4054-2005:

a. Nhà bảo vệ: Công trình cấp III, diện tích khoảng 156,4m2, chiều cao từ sân

hoàn thiện đến mái là 7,4m. Móng bê tông cốt thép. Phần thân: Kết cấu cột, khung

chịu lực bê tông cốt thép, mái lợp tôn, cửa đi, cửa sổ nhôm kính…

b. Giếng khoan: Khoan sâu khoảng 80m.

c. Các hạng mục khác: Sân bóng chuyền, nhà lưới trồng rau.

d. Giải phóng mặt bằng khoảng 1,5ha đất nông nghiệp, 850 cây cao su với số

tiền khoảng 2,3 tỷ đồng.

 5. Nhóm dự án: Nhóm C

6. Hình thức đầu tư: Đầu tư công.

7. Dự kiến Tổng mức đầu tư dự án: 4,9 tỷ đồng.

8. Địa điểm thực hiện: xã Minh Tâm, huyện Hớn Quản

9. Thời gian và tiến độ thực hiện: năm 2023-2024.